
 

           A.C./g.b. 

   Ufficio Reclutamento  
Scuola Primaria e Infanzia 
    Tel. 0815576258  
e-mail: antonio.cimino.na@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

    Direzione Generale 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI il DDG MIUR del Personale scolastico n. 58 del 25.07.2013 di attivazione di corsi speciali 

per il conseguimento dell' abilitazione all'insegnamento ed il Decreto n. 45 del 22.11.2013 

del Capo dipartimento per l’Istruzione che disciplina le modalità di organizzazione dei 

Percorsi Abilitanti Speciali (P.A.S.); 

VISTE le domanda di partecipazione ai Percorsi Abilitanti Speciali dei candidati inclusi nell’allegato 

elenco; 

VISTI i propri decreti di ammissione con riserva ai Percorsi Abilitanti Speciali a seguito di 

Ordinanze cautelari del TAR Lazio: 

VISTA la sentenza emessa dal TAR Lazio sez. Terza Bis n. 12635/2016 che definitivamente 

pronunciando sul ricorso n. 7757/2014, lo accoglie; 

  

 DECRETA 

  

Art. 1 In ottemperanza alla sentenza del TAR Lazio sez. Terza Bis n. 12635/2016, è sciolta la 

riserva opposta all’abilitazione conseguita previa partecipazione ai Percorsi Abilitanti 

Speciali (PAS) dai docenti di seguito indicati per le rispettive classi di concorso: 

 

COGNOME NOME DATA - LUOGO CL.C 

ACANFORA CLAUDIA 06/05/1976 NA A037 

AFIERO CONCETTA 03/10/1967 NA A036 

ALTRUDA RACHELE 01/06/1959 NA A036 

CAUTIERO ANTONIETTA 30/06/1968 NA A037 

CIRILLO PASQUALINA 04/11/1955 NA A019 

COLANERI GIULIA 09/01/1967 NA A060 

COPPOLA MASSIMILIANO 09/10/1972 NA A061 

CORREALE GEMMA 18/04/1969 NA A245 

CRUDO ALESSANDRA 14/07/1971 NA A061 

DE GIUSEPPE TONIA 09/06/1970 AV A036 

DELL'AGLIO GIUSEPPINA 28/06/1954 NA A036 

ESPOSITO ROSA 12/12/1962 NA A050 

FILOSA CARMELA 15/10/1965 NA A036 

FORESTA ROSALBA 01/05/1980 NA A036 

FORNARO ANNA 11/01/1971 NA A050 

IACCARINO MARIATERESA 18/06/1971 NA A059 

LANDOLFO PAOLA 16/03/1973 RM A036 

MANFELLOTTO LUISA 11/04/1969 NA A029 

PALMIERI GIUSEPPINA 01/01/1957 NA A036 

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0001619.24-01-2017

mailto:antonio.cimino.na@istruzione.it


 

           A.C./g.b. 

   Ufficio Reclutamento  
Scuola Primaria e Infanzia 
    Tel. 0815576258  
e-mail: antonio.cimino.na@istruzione.it 

 

PASSARO ANTONELLA 12/07/1969 NA A037 

PEROTTA BEATRICE 21/12/1968 NA A036 

RICCI MIRIAM 08/07/1975 NA A346 

ROTONDO MARIAROSARIA 01/04/1967 NA A036 

RUGGIERO ASSUNTA MARIA 17/11/1971 NA A036 

RUSSO ROSAMARIA 27/07/1962 NA A036 

SIBILIO ANNA 23/02/1969 NA A246 

STABILE DOMENICA 23/08/1970 NA A050 
 

  

Art. 2 Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR oppure ricorso        

straordinario al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 giorni o 120 giorni 

dalla data di pubblicazione. 

 

            

             

IL DIRETTORE GENERALE 

Luisa Franzese 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Rettori delle Università e ai  

            Direttori delle Istituzioni AFAM della Campania  

            coinvolte nei P.A.S. 

                                        LORO SEDI 

            Al Sito Web 

e p.c.   Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

            Dipartimento per l’Istruzione Direzione Generale  

            per il Personale Scolastico Ufficio III 

                                        ROMA 

  

mailto:antonio.cimino.na@istruzione.it

		2017-01-24T11:50:21+0000
	FRANZESE LUISA




